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اقدامات لازم در افغانستان و ایران انجام نشود، موج جدید 
مهاجرت اجتناب ناپذیر است

رئیس جمهور ترکیه نســبت به موج مهاجرت افغان ها هشدار داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد از ینی شــفق، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه و آنجلا 
مرکل صدراعظم آلمان در تماس تلفنی درباره تحولات افغانســتان، مســائل 
منطقه ای و روابط دوجانبه صحبــت کردند.رئیس جمهور ترکیه در این تماس 
تلفنی با صدراعظم آلمان نسبت به موج احتمالی مهاجرت در صورت عدم اتخاذ 
تدابیر لازم در افغانستان و ایران هشدار داد.اردوغان تأکید کرد که اگر اقدامات 
لازم در افغانستان و ایران انجام نشود، موج جدید مهاجرت اجتناب ناپذیر است.
اردوغان با اشاره به تحولات افغانســتان گفت: ترکیه می تواند مسئولیت تامین 

امنیت و فعالیت فرودگاه کابل را تحت شرایط مربوطه به عهده بگیرد.

وزیر خارجه ژاپن:
  آمریکا باید برای احیای برجام دست

 از زیاده خواهی بر دارد
وزیر خارجه ژاپــن تاکید کرد: برای احیای برجام آمریکا باید دســت از زیاده 
خواهی بر دارد.به گزارش اقتصادسرآمد،  موتگی توشیمیتسو، وزیر امور خارجه 
ژاپن در سفرش به تهران با علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
دیدار و گفت وگو کرد.در این دیدار وزیر امور خارجه ژاپن با ابراز علاقه دولت 
این کشور به ارتقاء سطح مناســبات میان توکیو و تهران، اظهار امیدواری کرد: 
روابط دوکشور با روی کار آمدن دولت جدید در تهران بیش از پیش گسترش 
یابد. وزیر امور خارجه ژاپن با اشاره به اهمیت برجام به عنوان یک توافق بین 
المللی تصریح کرد: برای احیای برجام آمریکا باید دست از زیاده خواهی بر دارد.

وی همچنین بر ضرورت افزایش همکاری های دو کشور در خصوص مبارزه 
با  بیماری کرونا و تبادل تجربیات تاکید کرد.در این دیدار شمخانی نیز با اشاره 
به سوابق طولانی روابط میان دو کشور بر ضرورت گسترش کیفی مناسبات فی 
مابین بدون دخالت و تاثیر پذیری از طرف ثالث تاکید کرد.دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی گفت:  ظرفیت های فراوانی برای ارتقاء سطح روابط دو کشور به ویژه 
در حوزه اقتصادی وجود دارد که شایسته ریل گذاری جدید در تعامل با دولت 
جدید ایران است. شمخانی، حفظ امنیت آبراه های بین المللی را از راهبردهای 
اصلی جمهوری اسلامی ایران برشمرد و حضور نیروهای بیگانه در خلیج فارس 
را مخل ثبات و امنیت پایدار در این منطقه دانست.دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان، وارد کردن رژیم جعلی صهیونیستی در سازوکار سنتکام را قرینه ای 
جدی در تدوام سیاست های ناامن ســاز آمریکا ارزیابی کرد و افزود: استمرار 
این سیاست تنش زا تبعات فوق العاده خطرناکی برای امنیت و ثبات منطقه ای 
و جهانی خواهد داشت.شمخانی با تبیین رویکردهای کشورمان در خصوص 
برجام، نقض تعهدات و خروج غیر مسئولانه آمریکا از برجام و تداوم سیاست 
های ترامپ توسط دولت بایدن را عامل اصلی شرایط کنونی ذکر کرد و تصریح 
نمود: راه برون رفت از بن بست ایجاد شــده توسط آمریکا، تامین حقوق حقه 

ملت ایران است.

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع:
  اقتدار دفاعی و نظامی ایران برای تهدید هیچ 

کشور و ملتی نیست
رئیس سازمان عقیدتی سیاســی وزارت دفاع در پیامی به مناسبت روز صنعت 
دفاعیتاکید کرد که اقتدار دفاعی و نظامی ایران برای تهدید هیچ کشــور و ملتی 
نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام آقاجانپور در پیامی به مناسبت 
روز صنعت دفاعی گفت: 31 مرداد روز صنعت دفاعی کشور را به دانشمندان، 
فرهیختگان، مهندسین، متخصصین و کارکنان پرتلاش  وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح تبریک می گویم و دست و بازوی توانمند آنان را می بوسم.وی 
افزود: امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در اوج اقتدار است،  اقتدار 
دفاعی و نظامی ایران برای  تهدید هیچ کشــور و ملتی نیست. برای جلوگیری 
از تهدید و برای حفظ امنیت کشور است.وی همچنین تصریح کرد: باید قوی 
بشویم تا دشــمن تهدید نکند، باید قوی بشویم تا نظام ســلطه خواسته های 
نامشــروع خود را به ما تحمیل نکند.آقاجانپور افزود: وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح به ملت شریف ایران اطمینان می دهد در اجرای اوامر ولی امر 
مســلمین امام خامنه ای عزیز،  راه اقتدار را با قوت پیــش خواهد برد، قدرت 
دفاعی و نظامی کشور به هیچ وجه قابل مذاکره و چانه زنی نیست.وی در پایان 
گفت: ســلام و درود خدا بر هزار شهید صنعت دفاعی کشــور بویژه شهیدان 
چمران، نامجو، فکوری و دانشمند برجســته و ممتاز هسته ای و دفاعی کشور 
شهید  محسن فخری زاده که در مسیر ارتقاء اقتدار دفاعی و نظامی کشور جان 

خود را فدای جانان نمودند.

سخنگوی وزارت بهداشت:
رعایت پروتکل های بهداشتی همچنان مناسب نیست

ســخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: میزان رعایت 
پروتکل های بهداشتی در هفته آخر مرداد ماه نیز همانند هفته های اخیر مناسب 
نبوده و به میزان 3۹ درصد گزارش شــده است.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر 
سیما ســادات لاری درباره آخرین وضعیت رعایت پروتکل های بهداشتی در 
کشور بیان کرد: پروتکل های بهداشتی به معنی استفاده از ماسک، رعایت فاصله 
گذاری فیزیکی 1.۵ تا ۲ متر، تهویه مناســب، عدم حضور در تجمع و رعایت 
موارد بهداشتی اعلام شده به اصناف است.وی ادامه داد: متاسفانه در هفته آخر 
مرداد ماه نیز میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور همانند دو ماه اخیر 
به شــدت پایین بوده و با اندکی افزایش نسبت به هفته قبل تر، به 3۹.۰۲ درصد 
رسیده است. این در شرایطی است که این میزان از هفته های اول تابستان تاکنون 
روند نزولی داشته است.معاون وزیر بهداشــت گفت: کمترین میزان رعایت 
پروتکل های بهداشتی در بازه زمانی ۲۰ تا ۲۷ مرداد 1۴۰۰ در استان های سیستان 
و بلوچســتان، هرمزگان، یزد، چهارمحال و بختیاری، همدان و گیلان گزارش 
شده است. همچنین وضعیت پروتکل های بهداشتی در استان های کرمان، فارس، 
بوشهر، لرستان، ایلام، البرز، زنجان، کردستان، آذربایجان شرقی و آذربایجان 
غربی در بازه 33 تا ۴۰ درصد گزارش شده است. در بقیه استان ها این شاخص 
بین ۴1 تا ۴۹ درصد گزارش شده است.وی افزود: بیشترین استفاده از ماسک در 
اماکن عمومی در استان های هرمزگان، سمنان و خراسان جنوبی و کمترین میزان 
در استان های یزد، گیلان و سیستان و بلوچستان گزارش شده است.بنابر اعلام 
روابط عمومی وزارت بهداشت، لاری ادامه داد: کمترین میزان رعایت فاصله 
گذاری در اماکن عمومی در اســتان های یزد، گیلان و چهارمحال و بختیاری 
گزارش شده است.سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
خواهش ما از همه هموطنان عزیز این است که همه پروتکل های بهداشتی مانند 
استفاده از ماسک، فاصله گذاری فیزیکی و عدم حضور در تجمع ها را رعایت 
کنند. همه افرادی که واکسن کرونا را تزریق کرده اند نیز باید این موارد بهداشتی 

را رعایت کنند.

توضیح قالیباف درباره تأیید وزیر پیشنهادی اطلاعات 
توسط رهبر انقلاب

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: رئیس جمهور اعلام کرد وزرای مربوطه 
خدمت رهبری معرفی شده اند و ایشان موافقت کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی قوه مقننه درباره 
برخی اظهار نظرها درخصوص وزیر پیشنهادی اطلاعات به نقل از رهبر انقلاب، 
گفت: رئیس جمهور طبق روال قانونی وزرا را تعیین و به مجلس معرفی می کند.

وی با بیان اینکه طبق اصول  11۰ و 1۷6 رهبر انقلاب مسئول حوزه های امنیتی، 
دفاعی و سیاست خارجی اســت، ادامه داد:روال این گونه است که در باره این 
حوزه ها، دولت ها وقتی افرادی را مشخص کنند حتما نظر رهبری را می گیرند. 
در همه دولت های گذشته این گونه بوده و الان هم این گونه است.رئیس مجلس 
اظهار داشت:این را خیلی روشن بدانید، نسبتی داده نشود، دوستان اگر به نقل از 
دیگران موضوعی را مطرح می کنند، محض اطلاع بنده در جلساتی که با شخص 
رئیس جمهور داشته ام، ایشــان مطرح کردند که وزرای پیشنهادی این بخش 
براساس وظیفه قانونی، خدمت رهبری معرفی شدند و ایشان نیز موافقت کردند 
و این موضوع کاملا روشن است و حالا اگر کسی سخنی را از جای دیگری نقل 

می کنند، سخنی اضافی است.

 یادداشت کوتاه بر مرثیه ی مادران افغان 
ادامه از صفحه اول

 هنگامه ای  بپاســت و  ردای حاکمیت بر تــن نا اهلان و 
نامردان ،  زار میزند 

 مادر افغان از وحشت هجوم کرکســان ، نوزاد خود را  به 
دست سربازان آمریکایی می سپارد؛ 

او  نیک میداند که دیگر  آغوشش برای نوزاد امن نیست 
میداند که کفتاران از هر سو در کمینند؛ 

میداند که دیارش توسط  نااهلان ، بوی جنگ و آتش و دود 
و خون گرفته ...

مجالی نیست و او باید برای نجات کودک خود ازین مهلکه 
کاری کند؛ 

تنها کاری که از او برمیایید این این است که با آرزوهای ناب  
مادرانه خود ، وداع کند ؛ 

آنگاه که دردانه ی  خود را به سرباز می سپارد ؛ 
به این امید است که او را از ســیاهی ها رهانده و به سوی 

صلح و آرامش سوق دهد.. 
او سبد عشقش را به نیل می سپارد و با خدا نجوا می کند ...  

گرچه دل در سینه اش تاب ندارد اما 
دل به دادار هســتی می بندد و بغــض غریبانه خود را فرو 

میخورد....
 میداند که زین پس،  شبها باید یاد و خاطره ی  نوزاد خود را 
در آغوش بگیرد و برای دل محزون خود، لالایی بخواند ..  
میداند که باید از دور، دلشوره کودک خود را داشته باشد ..

او مادر است ، او مظهر  عشق است 
او تلاءلو  نور است در تاریکترین برهه تاریخ

مدیر عامل صنایع الکترونیک وزارت دفاع:
شبکه های ارتباطی را بومی کرده ایم

 امکان شنود را از دشمن گرفتیم
مدیرعامل صنایع الکترونیک وزارت دفاع گفت: ما 
شبکه های ارتباطی کشور را بومی کرده ایم و توانستیم 
با رمزگذاری ارتباطات، ارتباط امن را ایجاد کنیم، به 

شکلی که امکان شنود و نفوذ را از دشمن گرفتیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، امیر شــاهرخ شهرام با 
حضــور در برنامه صبح بخیر ایران به مناســبت 31 
مرداد روز بزرگداشــت صنعت دفاعی با اشــاره به 
اقدامات انجام شــده در حــوزه الکترونیک، گفت: 
زمانی که آمریکایی ها ایــران را ترک کردند خیلی ها 
فکر می کردند ارتش و نظامیان ایران نمی توانند به کار 
خود ادامه دهند اما با تلاش و مجاهدت هایی که بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس انجام شد 
توانستیم نه تنها تهدیدات را در دفاع مقدس در مرزها 
متوقف کرده بلکه ایــن تهدیدات را به فرصت برای 

شکوفایی و خود کفایی تبدیل کنیم.
وی با اشــاره به اهمیت خودکفایی در تولید قطعات 
الکترونیــک و تجهیــزات راداری و ارتباطی گفت: 
تجربه دفاع مقدس به ما نشان داد که در حوزه رزمی 
و تجهیزات باید خود کفا باشیم زیرا در هیچ کشوری 

این تجهیزات را در اختیار ما قرار نمی دهد.
مدیر عامل صنایع الکترونیک در ادامه به پیشرفت های 
صنایع الکترونیک وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح در تولید تجهیزات ارتباطی اشاره و افزود: 
امروز به توان و جایگاهی رسیده ایم که در ماه هزاران 

بی سیم را برای نیروهای مسلح تولید می کنیم.
وی بر توان بالای کشور در حوزه الکترونیک تاکید 
کــرد و گفت: از مهندســی معکــوس و کپی کردن 
در گذشــته به تولید و طراحی فنــاوری و قطعات 
الکترونیک بســیار پیشــرفته رســیده ایم و به یکی 
 از پنــج کشــور پیشــرفته در ایــن حــوزه تبدیل

 شده ایم.
امیــر شــهرام در بخــش دیگــری از ســخنان 
خود به همــکاری ایــن ســازمان با دانشــگاه ها 
و شــرکت های دانش بنیان اشــاره کرد و گفت: با 
بیــش از 6۰۰ دانشــگاه و ۹۰۰ شــرکت دانــش 
بنیان ارتباط داریــم و با همــکاری و همراهی هم 
 توانســته ایم مطالبات نیروهای مســلح و کشور را 

تامین می کنیم.
وی تحریم ها را در حــوزه دفاع، محــرک و عامل 
پیشــرفت دانســت و گفت: پیش از انقلاب، قبل از 
تحویل فناوری ها انبارهای قطعات ما را پر می کردند 
شاید این در ظاهر امر کار خوبی باشد، اما با این اقدام 
خلاقیت و نو آوری را در جامعه ما می کشــتند. اما با 
پیروزی انقلاب اسلامی و آغاز جنگ تحمیلی دیگر 
این امکان وجود نداشت و صنایع دفاعی کشور برای 
تامین نیاز نیروهای مسلح وارد عرصه طراحی و تولید 
تجهیزات ارتباطی شد و به برکت انقلاب اسلامی و 
خودباوری توانستیم به جایگاهی بسیار خوبی در این 
عرصه برسیم و امروز یکی از پنج کشور پیشرفته در 

این حوزه هستیم.

اقتصاد جامعه

مخبر آیین نامه اجرایی بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد را ابلاغ کرد
با امضای معاون اول رییس جمهوری آیین نامه اجرایی بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد ابلاغ شد.به گزارش اقتصادسرآمد، با امضای محمد مخبر آیین نامه اجرایی بودجه ریزی مبتنی 
بر عملکرد ابلاغ شد.هیات وزیران در جلسه مورخ 1۷ مرداد 1۴۰۰، به پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان های برنامه و بودجه کشور و اداری و استخدامی 

کشور و به استناد بند )ج( تبصره )1۹( ماده واحده قانون بودجه سال 1۴۰۰ کل کشور، آیین نامه اجرایی این بند درخصوص بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد را به تصویب رساند.
به موجب آیین نامه فوق، دستگاه اجرایی موضوع این آیین نامه موظف است اعتبارات هزینه ای ابلاغی سال 1۴۰۰ خود را در چهارچوب مفاد دستورالعمل اجرایی بودجه ریزی 
مبتنی بر عملکرد مندرج در بخشنامه بودجه سال 1۴۰۰ کل کشور و این تصویب نامه هزینه کند. همچنین دستگاه اجرایی مربوط موظف است کارگروهی با مسئولیت بالاترین مقام 
دستگاه اجرایی یا مقام مجاز از طرف وی و با دعوت از مسئولین تصمیم گیر و کارشناسان خبره در جهت پیاده سازی تمام ابعاد بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد شامل برنامه ریزی )از 

جمله تدقیق برنامه و خروجی ها(، هزینه یابی و مدیریت عملکرد تشکیل دهد. این کارگروه بخش جداگانه در ساختار سازمانی دستگاه اجرایی محسوب نمی شود.

یادداشت

خبر

شبکه کانون های تفکر ایران با ارسال نامه ای به حجت الاسلام 
رئیســی، خواســتار افزایش 3۰درصدی ظرفیــت پذیرش 
دانشجویان رشته های علوم پزشــکی در رشته های پزشکی و 
دندانپزشکی در مقطع عمومی و تخصص از ســال 1۴۰۰ حداقل به مدت 

۴ سال شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، شــبکه کانون های تفکر ایران )ایتان( با توجه به 
مسئله "کمبود پزشک" در کشور با ارسال نامه ای به حجت الاسلام رئیسی، 
رئیس جمهور سیزدهم ضمن بیان هشدارهایی درباره عواقب بی توجهی به 

مسئله کمبود پزشک، پیشنهاداتی در خصوص حل این مسئله ارائه کرد.
در متن این نامه با اشاره به افزایش نیازها به خدمات درمانی همزمان با پیری 
جمعیت، نسبت به خروج ۴۵ درصد پزشکان کنونی از چرخه خدمات تا ۲۰ 
سال آینده و جبران نشدن جای خالی این پزشکان به علت انحصار موجود 

در پذیرش دانشجویان علوم پزشکی هشدار داده شده است.
متن نامه به این شرح است: حضرت آیت الله دکتر رئیسی - ریاست محترم 

جمهوری اسلامی ایران - با سلام و احترام
ضمن تبریک خدمت حضرت عالی بابت انتخاب به عنوان رئیس جمهور 
از سوی مردم، به استحضار می رســاند در حال حاضر مسئله دسترسی به 
پزشک و خدمات درمانی یکی از بزرگترین مشکلات مردم در نظام سلامت 
به ویژه در مناطق محروم است.کمبود پزشک در مناطق محروم، دسترسی به 
خدمات بهداشتی و درمانی حتی در سطوح پایه و اولیه را با مشکل رو به رو 
کرده است. از طرف دیگر این مســئله، کمبود طرف عرضه را در خدمات 
درمانی و به تبع آن طولانی شدن صف انتظار برای گرفتن خدمات درمانی 
را در پی داشته است.تشکیل صف بیمار برای دریافت خدمات از مهمترین 
عوامل بروز مسائلی همچون کاهش کیفیت خدمات، محدودیت دسترسی 
به پزشک، افزایش خطای پزشکی و پرداخت های نامتعارف )زیرمیزی( و 
به تبع آن افزایش هزینه ها در نظام سلامت است.همچنین کمبود متخصص 
در بحران هایی مانند کرونا آسیب های فراوانی از جمله افزایش مرگ ومیر 
به علت عدم دسترسی به خدمات و فشار کاری بالا و خستگی کادر درمان 
به ویژه پزشکان به دنبال داشته است.سرانه پزشک در ایران 11/۷ به ازای 1۰ 
هزار نفر جمعیت است اما در بسیاری از کشورها این شاخص بیش از 3۰ 
بوده و در کشورهای پیشرو در حوزه سلامت عموماً بین ۴۰ تا ۵۰ پزشک 
به ازای هر 1۰ هزار نفر است؛ ایران از نظر سرانه پزشک نه تنها فاصله زیادی 
با کشورهای پیشرو در این حوزه دارد بلکه در منطقه نیز از جایگاه مناسبی 
برخوردار نیست به طوری که بین بیست و پنج کشور آسیای میانه و آسیای 
غربی ایران در جایگاه بیستم قرار دارد.سرانه دندانپزشک به جمعیت در ایران 
3.۲۹ به ازای 1۰ هزار نفر جمعیت است، این در حالی است که میانگین سرانه 
کشورهای پیشرو 8 دندانپزشک به ازای 1۰ هزار نفر است. سرانه ایران نسبت 
به سایر کشورهای منطقه نیز وضعیت مناسبی ندارد و از کشورهایی همچون 

لبنان، ارمنستان و ترکیه نیز کمتر است. با توجه به اینکه دستمزد دندانپزشک 
عمده هزینه خدمات دندانپزشکی را تشــکیل می دهد این کمبود موجب 

افزایش شدید قیمت خدمات دندانپزشکی شده است.
سرانه پزشک متخصص در ایران ۵.۹ پزشک به ازای 1۰ هزار نفر جمعیت 
است و یک پنجم میانگین کشورهای اروپایی است.دسترسی به پزشک در 
کشور، هم اکنون به خودی خود در وضعیت نامطلوبی قرار دارد اما بررسی ها 
نشان می دهد با حفظ روند کنونی و عدم افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی 
پزشکی، دسترسی به پزشک عمومی و متخصص در ۲۰ سال آینده به مراتب 

بدتر از وضعیت کنونی خواهد بود.
بحران پیری جمعیت و بازنشستگی پزشکان

بر اساس نتایج سرشماری ها، نسبت جمعیت 6۰ سال و بالاتر در ایران تا ۲۰ 
سال آینده، 3 برابر خواهد شد. با توجه به نیاز ۴برابری خدمات درمانی در 
افراد بالای 6۰ سال، نیاز به خدمات پزشکی تا 1۰ برابر افزایش خواهد یافت 
که این مسئله نیاز به خدمات پزشکی در کشور را به شدت افزایش خواهد 
داد. تا ۲۰ ســال آینده حدوداً ۵8 هزار پزشک در سن بازنشستگی و بالای 
6۵ سال قرار خواهند گرفت. در ۲۰ ســال آینده، به دلیل خروج ۴۵ درصد 
پزشکان کنونی از چرخه خدمت، بحران کمبود پزشک تبدیل به سونامی 
کمبود پزشک خواهد شد. با ادامه این روند ممکن است مانند ابتدای انقلاب 

مجبور به واردات پزشک شویم.
باتوجه به نیاز به خدمات درمانی و کمبود امکانات در کشورهای همجوار، 
ایران می تواند به قطب گردشگری سلامت در منطقه تبدیل شود. نکته حائز 

اهمیت در این راستا این اســت که برای تأمین خدمات مورد نیاز جمعیت 
۵۰۰میلیونی منطقه، تعداد بسیار بیشتری پزشــک باید تربیت شود. عمده 
خدمات گردشــگری سلامت توسط پزشــکان متخصص ارائه می گردد، 
اما هم اکنون کمبود شدید متخصص در کشور احســاس می شود و مردم 
مشکلات بسیاری برای دسترســی به پزشک متخصص دارند. در صورت 
توسعه گردشگری سلامت بدون افزایش ظرفیت پذیرش رشته پزشکی در 
مقطع عمومی و تخصص، با توجه به درآمد بالای ارزی گردشگری سلامت 
تمایل پزشکان برای خدمت به مردم کاسته خواهد شد و این مسئله دسترسی 

مردم به پزشک را سخت تر از قبل خواهد کرد.
پایین بودن ظرفیت تربیت پزشک و دندانپزشــک در دوره های عمومی و 
تخصص مهمترین عامل در بروز وضعیت فعلی است. در این شرایط ظرفیت 
پذیرش آزمون دستیاری با کاهش 16درصدی از ۴318 نفر در سال 13۹۹ 
به 36۲۷ نفر در ســال 1۴۰۰ کاهش یافته است. پس از اعتراض نمایندگان 
مجلس، اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی و داوطلبین آزمون دستیاری 
به این موضوع، در جلســه معاونت آموزشی وزارت بهداشت و کمیسیون 
اصل ۹۰ و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی توافق شد 
همه ظرفیت های پذیرش حداقل به اندازه سال قبل برگردد. این کاهش نسبت 
به سال قبل در حالی است که در شرایط فعلی حجم بالای بیماران در برابر 
تعداد کم دانشجویان تخصص، موجب افزایش فشار کاری، افزایش خطای 
پزشکی و کاهش بار یادگیری این دانشجویان شده است و ظرفیت کنونی 
پذیرش به هیچ عنوان تأمین کننده نیاز کشور به پزشک متخصص نیست بلکه 
ظرفیت پذیرش باید سالانه حداقل 3۰ درصد به مدت ۴ سال افزایش یابد تا 
پس از ۲۰ سال سرانه متخصص در ایران به میانگین اروپا یعنی ۲۰ پزشک 

به ازای 1۰ هزار نفر برسد.
جنابعالی در زمان انتخابات ریاست جمهوری انحصار را یکی از دو مشکل 
اصلی نظام ســلامت برشمردید. کاهش ظرفیت رشــته پزشکی در مقطع 
عمومی و تخصص توسط وزارت بهداشت، همزمان با شدت یافتن بیماری 
کرونا و کمبود شدید پزشک در کشور و همچنین اصرار بر کاهش ظرفیت 
پذیرش آزمون تخصص پزشکی به رغم اعتراض نمایندگان مجلس، مردم 
و داوطلبین آزمون دستیاری نشان دهنده وجود سایه سنگین انحصار بر سر 
نظام سلامت کشور اســت. با توجه به موارد گفته شده لازم است ظرفیت 
پذیرش دانشــجوی رشــته های علوم پزشکی در رشــته های پزشکی و 
دندانپزشــکی در مقطع عمومی و تخصص از سال 1۴۰۰، به مدت ۴ سال، 
سالانه حداقل به میزان 3۰ درصد افزایش یابد و سپس ظرفیت حفظ شود، 
تا با رسیدن به سرانه مطلوب در سال 1۴۲۰ )3۰ پزشک به ازای 1۰ هزار نفر 
و 8 دندانپزشک به ازای 1۰ هزار نفر(، مانع از تشدید بحران کمبود پزشک 
و کاهش آسیب پذیری نظام سلامت کشور در برابر مسائلی همچون شیوع 

بیماری کرونا و بحران پیری جمعیت شود.

لزوم افزایش ۳۰درصدی پذیرش دانشجویان پزشکی

آقای رئیسی! تا 2۰ سال آینده ۴۵درصد پزشکان بازنشسته می شوند

گزیده اخبار

سردار حسین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: دشمن در مســاله کرونا با عملیات روانی سخت 
مردم ما را تحت هجــوم قرار داده و امروز این فشــار 
به حدی اســت که شــما هر کار مثبتی هم انجام بدهید، این جهان 
ستمگر و ظالم، چهره و سیمای هر خدمتی را می خواهد تغییر دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  در نشست بررســی وضعیت کرونا در 
استان کرمان افزود: ما یک تفاوت با همه عالم داریم که در تقاطع سه 
پدیده خطرناک کرونا، تحریم فشرده و ناعادلانه و عملیات روانی 
علیه ملت ایران ایســتادیم.وی تصریح کرد: شما واکسن هم که می 
سازید همه حمله می کنند که چرا در تهران این تعداد واکسن ساخته 
می شود یا مثلا چرا این واکسن ها اینطوری است.فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشــت: اگر به صحنه نگاه کنیم ما 
نمی توانیم از پول این ملت که در بانک های کشورهای دیگر توسط 
آمریکا بلوکه شده برای تهیه دارو، واکسن و اقلام درمانی و دارویی 
استفاده کنیم و سال هاست می بینیم کودکان معصوم و مظلوم مبتلا 
به بیماری پروانه ای تحت تحریم ظالمانه و ناعادلانه آمریکایی ها 
هستند و نمی توانیم برای آنها دارو تهیه کنیم.وی بیان کرد: ما به دلیل 
بی اعتمادی مطلق به دشمن اجازه نمی دهیم تا دشمنان واکسن را 
در بدن مردم ما تزریق کنند، چون می دانیم در استراتژی دشمن فلج 
سازی مردم ایران یک هدف قطعی اســت که اول این را با تحریم 
اقتصادی رقم زده اند تا مردم ما را فلج کنند.ســردار ســلامی ادامه 
داد: استفاده از سلاح بیولوژیک جزو لاینفک راهبرد نظامی دشمنان 
ماست و نمی شود اجازه داد دشمن این واکســنی را که نمی دانیم 
چیســت به مردم ما تزریق کنند.وی تاکید کرد: دشمنان با عملیات 
روانی می خواهند همواره ما را نیازمند، ذلیل و وابسته نشان دهند در 
حالی که هیچگاه نتوانسته اند پاسخ این تناقض را بدهند که چگونه 
در این شرایط پرخطر که جان انسان ها مورد تهدید قرار گرفته است، 
سخن از ارسال واکســن می زنید اما در مقابل پول ملت را بلوکه و 
آنها را مورد تحریــم ناعادلانه و حداکثری قــرار داده اید.فرمانده 
سپاه پاسدارن انقلاب اسلامی تصریح کرد: ملت ایران اعتمادی به 
کشورهایی که چنین آرزویی در سر می پرورانند، ندارد لذا واکسن 
مورد نیاز خود را از کشورهایی که از سلامت واکسن آنها اطمینان 
و آگاهی داریم یا در کشور خودمان تولید می شود، تامین می کنیم.
وی افزود: آیا کسی می تواند تضمین دهد آمریکایی ها با واکسن، 
مردم ما را به بیماری پیچیده، خطرناک و غیرقابل درمان دیگری مبتلا 
نکنند و ما تحت چنین شرایطی داریم عمل می کنیم؛ در این شرایط 
ما باید یک شکر الهی از کادر درمان و همه عزیزان که در این عرصه 

کار می کنند داشته باشیم.

رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو از گشــایش های 
جدید در عرصه واردات واکسن به کشور خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ناصر ریاحی با اشاره به 
برنامه ریزی ویژه و امیدوارکننده دولت ســیزدهم 
برای سرعت گرفتن واردات واکســن، توضیح داد: ما در اتاق 
بازرگانی تهــران از طریق آقای خوانســاری رئیس این اتاق با 
آقای مخبر معاون اول رئیس جمهوری در تماس بودیم و ایشان 
اعلام کردند که نظر دولت بر سرعت گرفتن واردات واکسن و 
افزایش دسترسی مردم به واکسن های تولید و تایید شده جهانی 
اســت.وی با بیان اینکه بخش خصوصی برای پیگیری جدی 
واردات واکسن به کشور، نیاز به تایید مکتوب و رسمی دولت 
داشت، بیان کرد: در برخی کشورها که وزارت بهداشت یا نهاد 
دولتی ناظر، بر امر واردات نظارت نداشــته، برخی شرکت ها 
اقدام به واردات کردند و سپس آن را در بازارهای غیر رسمی به 
فروش رساندند. ما برای آنکه چنین اتفاقی در ایران رخ ندهد، 
هرگونه اقدام برای واردات را منوط به مجوز وزارت بهداشت 
و دولت کردیم و این مســیر تاکنون نیز ادامه داشته است.عضو 
اتاق بازرگانی تهــران ادامه داد: معــاون اول رئیس جمهوری 
اعلام کرده بودند که در صورت نیاز از طرف شــخص رئیس 
جمهوری نیز مجوزی برای این موضوع صادر خواهد شد که 
خوشبختانه دستور اخیر ایشان برای تسهیل در واردات واکسن 
از سوی بخش خصوصی می تواند بسیار راهگشا باشد.ریاحی 
در پاسخ به این سوال که در صورت اجرایی شدن دستور جدید 
رئیس جمهوری، چه واکسن هایی امکان ورود به ایران دارند؟ 
توضیح داد: بسیاری از شرکت های بزرگ تولیدکننده واکسن در 
جهان، از قبل در ایران نماینده هایی داشته اند. برای مثال نماینده 
شــرکت آســترازنکا در همان زمان اعلام کرد که امکان تامین 
تدریجی تا 3۰ میلیون دوز واکسن این شــرکت برای ایران را 
دارد که تا مجوزهای لازم نهایی شده و روند واردات آغاز شود، 
تاکنون حدود یک میلیون دوز واکســن از این طریق به وزارت 
بهداشت تحویل شده و این روند می تواند ادامه یابد. البته این 
واردات از ســوی بخش خصوصی با برنامه اتاق برای واردات 
واکسن و تزریق آن به کارگران و فعالان خطوط تولید متفاوت 
است.او ادامه داد: شــرکت بایون تک آلمان که با فایزر مشترکا 
واکسنی بر اساس پروتئین ویروس طراحی کردند نیز در ایران 
نماینده داشت و امکان واردات از تولیدات در آلمان وجود دارد 
 که در صورت صــدور مجوز تا ۲۰ میلیــون دوز به ایران وارد 

خواهد شد.

رییــس جمهــوری در دیــدار وزیر امــور خارجه 
ژاپن با تاکید بر ضــرورت آزادســازی منابع ارزی 
مسدودشده ایران در ژاپن، گفت: تاخیر در آزادسازی 
دارایی های ایــران در بانک هــای ژاپنی توجیه پذیر نیســت.به 
گزارش اقتصادســرآمد، آیت الله ســید ابراهیم رییسی در دیدار 
وزیر امورخارجه ژاپن با قدردانی از کمک های انســان دوستانه 
ژاپن برای مقابله با کرونا، ابراز امیدواری کرد که تدوام همکاری 
های دو کشور در این زمینه به ریشــه کنی بیماری عالمگیر کرونا 
در دو کشــور و جهان کمک کند.رییس جمهوری در این دیدار با 
تاکید بر ضرورت آزادسازی منابع ارزی مسدودشده ایران در ژاپن 
خاطرنشان کرد: تاخیر در آزادسازی دارایی های ایران در بانک های 
ژاپنی توجیه پذیر نیست.رییسی در پاسخ به اظهارات وزیر امور 
خارجه ژاپن مبنی بر ضرورت و اهمیت اجرای برجام به عنوان یک 
توافق بین المللی، گفت: ایران به همه تعهدات خود در برجام پایبند 
بوده و این آمریکایی ها هستند که به تعهدات خود عمل نکرده و 
یک جانبه از ایــن توافق بین المللی خارج شــدند و تحریم ها را 
گسترش دادند.وی با اشــاره به اینکه اروپایی ها نیز بدنبال آمریکا 
از عمل به تعهدات خود در برجام سرباز زده اند، تصریح کرد: به 
طور طبیعی از کشوری که به تعهدات خود پایبند بوده باید تقدیر 
کرد و اگر کشــوری از برجام خارج شده و به تعهدات خود عمل 
نکرده باید مورد مواخذه قرار بگیــرد و آمریکایی ها باید به افکار 
عمومی جهان پاسخ دهند که چرا به تعهدات خود در برجام عمل 
نکرده و از این توافق بین المللی خارج شده اند.رییس جمهوری 
با تاکید بر اینکه ایران با اصل مذاکره مشکلی ندارد، تصریح کرد: با 
چه توجیهی تحریم های آمریکا علیه ملت ایران باید همچنان ادامه 
داشته باشد.آیت الله رییسی در بخش دیگری از این گفت و گو با 
اشاره به تحولات اخیر در افغانستان با استقبال از تلاش های ژاپن 
و دیگر کشورهای منطقه برای کمک به برقراری صلح و ثبات در 
افغانستان و منطقه، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره از صلح 
و ثبات در افغانستان حمایت کرده و حمایت می کند البته معتقدیم 
که در افغانســتان باید خود افغانســتانی ها تصمیم بگیرند.رییس 
جمهوری با بیان اینکه دخالت بیگانگان باعث شده که مشکلات 
افغانستان ادامه داشته باشــد، تاکید کرد: حضور آمریکایی ها در 
کشورهای منطقه از جمله افغانستان نه تنها امنیت ساز نبوده بلکه 
تهدید آفرین نیز بوده و امروز آمریکایی ها بعد از ۲۰ سال اعتراف 
می کنند که حضورشان در افغانستان اشتباه بوده است که بی تردید 
در آینده نزدیک در مورد دیگر کشورهای منطقه و همچنین خلیج 

فارس نیز شاهد این اعتراف خواهیم بود.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

مردم در مساله کرونا تحت عملیات 
روانی سخت قرار دارند

رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو

  2۰میلیون دوز فایزر 
در راه ایران

رییس جمهور

تاخیر درآزادسازی دارایی های 
ایران در ژاپن توجیه پذیر نیست


